
ZARZĄDZENIE NR  64/2022 

Wójta Gminy Orońsko 

z dnia 1 lipca 2022 r. 

 

w sprawie: powołania dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w Orońsku 

 

Na podstawie art. 30, ust. 1 i 2, pkt.5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), w związku z art. 15, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 

października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 194 z późn. zm.), w związku z art. 8, ust. 2, pkt 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 

o bibliotekach (Dz.U. z 2019 r. poz. 1479) oraz w związku z art. 68 § 1 oraz art. 682 § 1 i § 2 

ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1320 z późn. zm.), 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Powołuję się Romana Woźniaka na stanowisko dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Orońsku. 

2. Powołanie następuje na czas określony od dnia 1 lipca 2022 r. do dnia 31 grudnia 2027 r., 

po uprzednim zawarciu umowy określającej warunki organizacyjno-finansowe 

i działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Orońsku. 

3. Wysokość wynagrodzenia oraz inne warunki pracy zostaną określone odrębnie. 

 

§ 2. 

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia sprawuje Wójt Gminy Orońsko. 

 

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2022 r. 

 

Wójt Gminy Orońsko                                                                                                                  

          /-/ Henryk Nosowski 

  



Uzasadnienie 

do Zarządzenia nr 64/2022 z dnia 1 lipca 2022 r. w sprawie powołania dyrektora Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Orońsku. 

 

Zgodnie z przepisem art. 15 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz.194) dyrektora instytucji kultury 

powołuje organizator na czas określony, na okres od 2 do 7 lat. Ustawa o samorządzie gminnym 

w art. 30 ust. 2 pkt 5 stanowi, że do zadań Wójta należy zatrudnianie i  zwalnianie kierowników 

gminnych jednostek organizacyjnych. Gminna Biblioteka Publiczna w Orońsku jest jednostką 

organizacyjną Gminy Orońsko i nie znajduje się w wykazie Ministra Kultury, Dziedzictwa 

Narodowego i Sportu samorządowych instytucji kultury. 

Pan Roman Woźniak urodził się w 1961 roku w Krogulczy Mokrej i tam obecnie 

zamieszkuje. Posiada wykształcenie wyższe z tytułem - magister inżynier  mechanizacji 

rolnictwa oraz studia podyplomowe w zakresie - zarządzania w oświacie oraz 

bibliotekoznawstwo z informacją naukową. Posiada wieloletni staż pracy, w tym na 

stanowiskach kierowniczych w samorządzie gminnym i powiatowym oraz w bibliotece. 

Od 1 października 2019 r. pracuje na stanowisku kierownika Filii Bibliotecznej w Łaziskach, 

a ostatnio od 30 grudnia 2021 r. pełni obowiązki dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Orońsku. 

Kandydat dysponuje bogatym doświadczeniem życiowym i w działalności społecznej.  

Pełnił wielokrotnie funkcję radnego rady gminy i rady powiatu, a także bierze udział 

w działalności stowarzyszeń w obszarze rozwoju lokalnego, oświaty, kultury i ochrony 

przeciwpożarowej. Posiada dokonania w zakresie kultury. Był pomysłodawcą i organizatorem 

I Wojewódzkiego Przeglądu Zespołów Ludowych Prezentujących Zwyczaje i Obrzędy Ludowe 

w Zaborowiu oraz inicjatorem i realizatorem wydarzenia kulturalnego – Patron Roku w Gminie 

Orońsko: w 2018 – Rok Franciszka Ksawerego Christianiego, w 2019 – Rok prof. Stefana 

Krukowskiego. 

Zainicjował i koordynował wydawnictwa Gminy Orońsko: „Orońsko Piórkiem 

Malowane”, „Orońskie Kopalnie Krzemienia Czekoladowego”, „Franciszek Ksawery 

Christiani (1772-1842)”. Jest także autorem pracy dyplomowej pt. „Gminna Biblioteka 

Publiczna w Orońsku 1948-1998 – rys historyczny”. 

Roman Woźniak jest także wieloletnim członkiem, a obecnie wiceprzewodniczącym 

Rady Muzealnej Muzeum Ludowych Instrumentów Muzycznych w Szydłowcu – reprezentując 

Powiat Szydłowiecki. 



Roman Woźniak spełnia wymogi formalne na stanowisko dyrektora, a ponadto jego 

cechy osobowe: uczciwość, sumienność, wysoka kultura osobista, dyspozycyjność, posiadana 

wiedza teoretyczna, umiejętności praktyczne, rokują na pozytywne sprawowanie przez niego 

funkcji dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w Orońsku. 

Ponadto przed powołaniem Romana Woźniaka na dyrektora Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Orońsku Wójt jako organizator zawarł z nim odrębną umowę w formie pisemnej, 

w której strony określiły warunki organizacyjno-finansowe działalności biblioteki oraz 

program jej działania, także wysłano do lokalnych stowarzyszań działających w obszarze 

szeroko pojętej kultury pisma w sprawie wyrażenia opinii o kandydacie. 

W związku z powyższym wydanie niniejszego zarządzenia jest uzasadnione. 

 

 

 

Wójt Gminy Orońsko 

          /-/ Henryk Nosowski 

 


